
Pagina 1 di 4 

Società Riscossioni S.p.A. 

“Soris S.p.A.” 

*   *   * 

VERBALE 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA 

5 settembre 2023 

   *   *   * 

GARA: Procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di sup-

porto alla gestione di alcune fasi dell’attività di recupero coattivo delle en-

trate in riscossione a Soris S.p.A. – importo complessivo dell’appalto 

Euro 1.869.063,68 I.V.A. esclusa, oneri della sicurezza non ribassabili pari a 

€ 0. 

L’anno duemilaventitré, il giorno cinque del mese di settembre, alle ore 10:06, 

presso la sede di Soris S.p.a. in Torino - via Vigone 80, presso gli uffici dell’U.O. 

Contratti e Gare è presente in seduta pubblica, il seggio di gara composto dal Re-

sponsabile del procedimento Dott.ssa Laura GALLESIO che assume altresì la 

funzione di Segretario verbalizzante e da due dipendenti della U.O. Contratti e 

Gare di Soris S.p.A., la dott.ssa Elisa BUSCA e la dott.ssa Carola BERTOLDO.  

È presente, inoltre, tramite collegamento web conference sulla piattaforma Goo-

gle Meet, il dott. Riccardo Vioni, rappresentante della Soc. SORIT Società Servizi 

e Riscossioni Italia S.p.A. 

Il Responsabile del procedimento dichiara aperta la seduta di gara e procede alla 

comunicazione del punteggio tecnico attribuito dalla commissione giudicatrice, 

così come verbalizzato nella seduta riservata della Commissione Giudicatrice del 



Pagina 2 di 4 

22 agosto 2023. 

Il Responsabile del procedimento, sulla base di quanto previsto dal Disciplinare 

di Gara (cfr. art. 17.2), rileva che essendo pervenuta una sola offerta non si è 

proceduto alla riparametrazione in relazione ai singoli criteri e sub-criteri dell’Of-

ferta Tecnica presentata. 

Il Seggio di gara presieduto dal responsabile del procedimento prosegue i lavori 

e, preso atto della regolare funzionalità della Piattaforma di E-procurement “AC-

QUISTI TELEMATICI”, procede all’inserimento dei singoli sub punteggi asse-

gnati al concorrente SORIT Società Servizi e Riscossioni Italia S.p.A. in piatta-

forma ed alla loro pubblicazione tramite il medesimo canale. 

Il seggio di gara procede a seguire: 

• allo sblocco delle buste telematiche contenenti le offerte economiche; 

• alla verifica della completezza dell’offerta economica presentata 

dall’unico concorrente; 

• alla lettura degli importi unitari e complessivi offerti dall’unico concor-

rente con la conseguente attribuzione in automatico da parte della Piatta-

forma di E-procurement “ACQUISTI TELEMATICI” del punteggio eco-

nomico e creazione della graduatoria. 

L’offerta economica presentata da SORIT Società Servizi e Riscossioni Italia 

S.p.A. risulta valida e conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e com-

pleta anche dell’indicazione dei costi della manodopera e della sicurezza nonché 

delle giustificazioni alle voci di prezzo. 

Si riportano di seguito gli importi, unitari offerti: 



Pagina 3 di 4 

Cod.  Attività Sub 

At-

ti-

vità 

Volume 

presunto 

triennale 

Tariffa 

unitaria  

offerta 

(IVA 

esclusa) 

Importi totali per 

attività offerti  

(IVA esclusa) 

A Pignoramento presso terzi 

A.1 76.800 1,55000 € 

503.520,00000 € 
A.2 74.400 5,00000 € 

A.3 1.920 1,50000 € 

A.4 1.920 5,00000 € 

B Gestione dei coobbligati. 

B.1 16.800 3,40000 € 
456.720,00000 € B.2 36.000 5,70000 € 

B.3 108.000 1,80000 € 

C 

Procedure di iscrizione ipote-

caria e di vendita immobiliare 

(art. 76 e s. DPR 602/1973). 

C.1 960 13,71000 € 

17.955,60000 € 
C.2 360 8,21000 € 

C.3 72 2,46000 € 

C.4 48 34,61000 € 

D Altre attività di data entry  
11.520 2,39000 € 27.532,80000 € 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO (IVA esclusa) 
1.005.728,40000 € 

Il responsabile del procedimento rileva che, stante la presenza di un numero di 

offerte inferiore a tre e non sussistendo i presupposti di cui all’art. 97 comma 6 

ultimo periodo del D. lgs. 50/2016 e s.m.i., non si procederà alla verifica della 

congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 3 del medesimo decreto, fatta 

salva, ai fini dell’aggiudicazione, la verifica circa la congruità dell’offerta con 

riferimento ai costi della manodopera e della sicurezza propri indicati in offerta 

dal concorrente. 

Alle ore 10:19 termina la seduta. 

      *   *   * 

*   *   * 

*   *   * 

*   *   * 

*   *   * 

*   *   * 



Pagina 4 di 4 

Il presente verbale, previa lettura ed approvazione, viene sottoscritto in unico 

esemplare come segue: 

Dott.ssa Laura GALLESIO – Responsabile del procedimento e Segretario verba-

lizzante 

Firmato in originale 

Dott.ssa Elisa BUSCA - Componente  

Firmato in originale 

Dott.ssa Carola BERTOLDO– Componente  

Firmato in originale 

 


